Q. die sabbati abstinentum est a carnibus. de ose.
di. v. quia dies.

Q. die Jouis ne sequamur errozes gentiliū nō est
ieiunandum. de conse. di. ij. ieiunū.

Diffinitio. Q. diffinitum rationabiliter
non debet aliquatenus vio
lari. xxv. q. ij. cum pie.

Q. diffinitua sententia que condemnationem vel
absolutionem non continet pro nulla badeē. ij.
q. vi. iqui. §. diffinitua.

Dilapidatio. Q. dilapidatio quādo sit
bona & quando non. Re
quire in tractatu de liberalitate.

Q. de dilapidatione rerum ecclesiasticarum soluz
suspectus subinoneur: & vsq; ad discussionem
facti detrahatur. ij. q. ij. si episcopus. §. q̄n: & c.
sequenti.

Q. in crimine dilapidationis speciale est q̄ seque
stratur possessio a possessore anteq; conuict⁹ sit
ij. q. ij. quia.

Q. si episcopus vel presbyter qui res ecclesie que
sūt p necessitatib⁹ pauperū & p redēptionibus
captiuoz dilapidauerit est deponendus. ij. q.
ij. apostolicos. xv. q. iij. nullis res.

Dilectio. Q. dilectio dei est perfecta quan
do ipsuz diligimus ex toto corde

ex tota anima: & ex totis viribus. de pe. di. ij. si
quis semel. §. charitas est.

Q. deum diligere est illi copulari animo conciperē
fruede vniōnis eius affectum: peccati odium:
mūdi fastidium. ibidem.

Q. ordinem dilectionis peruertunt: qui aut mun
dum: qui contemnedus est diligunt. aut corpo
ra sua minus diligenda: plus diligunt aut proxi
mos suos non sicut seipos. aut deum plusq; se
iplos non diligunt. ibidem.

Q. dilectio dei facit peccato facile resistere: bonis

operibus abundare seculi blandimenta contēnere. et omnia que humani fragilitati sunt difficilia perficere de pe. di. ij. §. charitas. est.

Q si deū toto corde diligimus nihil erit in nobis: ynde peccati desiderijs seruiamus de pe. di. ij. §. charitas est.

Q illi deū plus q̄ se diligunt qui pro eius amore salutē sue non parant de pe. di. ij. §. charitas est

Q homo proximum sicut seipsum diligit quando quantum potest laborat vt eū adducat ad deū colendum. xxij. q. iij. debet homo.

Q tunc proximos diligimus sicut nos qm̄ nō propter sperata beneficia vel propter consanguinitatem: sed propter hoc tantū qd' nostre nature sūt participes diligim' de pe. di. ij. §. charitas ē

Q in b' proximos tenemur diligere vt de eoz p̄ditio ne doleamus et ad eoz correctionē quoridie laboramus. xxij. q. iij. non potest. §. se.

Q non vere signum est dilectionis ad proximum quando dimittitur peccatum impunitū. xxij. q. iij. quid crudele.

De hac materia require vbi agitur d' amore

Diocesis. Q diocesis dicitur vbi episcopus vel episcopatus habetur.

xxvi. q. i. cum pro vtilitate et q. ij. licet.

Q quedam sunt dioceses que certis limitibus distinguntur: quedam vero non. xvi. q. ij. licet. §. hoc multipliciter.

Q extra suam diocesim nullus debet sacramentalis participare. xvi. q. ij. licet in fine.

Q due dioceses in vnam redigi possunt auctoritate apostolica. xi. q. i. et temporis et c. se.

Q quando excreuerit fidelium multitudo dioceses vniuersales et episcopi multiplicari auctoritate apostolica possunt. xvi. q. i. precipimus.

Q quedam dioceses per prescriptionem tolli possunt: quedā vō nō. xvi. q. ij. licet. §. h' multipliciē.

Discere. Q discere debet quilibet anteq̄ doceat. xxij. di. bis in fine. xvi. q. i. sic vire

Q qui discere aut agere bona recusat: magis diaboli q̄ xpi membrum esse ostenditur. xxxvij. di. nullus.

Q debet esse discipulus quisq̄ doctor esse desiderat: vt possit docere quod didicit. xvi. q. i. si clericatus.

Q discere debemus triplici de causa aut ne ignoremus: aut negligemus: aut vt repudiemus. xxxvij. di. legimus.

Q tales laudabiliter scientias seculares adiscunt: q̄ quod vtile inuenerit ad vsum sacre eruditionis conuertunt. xxxvij. di. turbat.

Q clerici sacris litteris semper debent insistere: ne tunc querant discere cum ex officio alios debent docere. xxxvi. di. qui ecclesiasticis. §. ecce.

Q qui sacram scripturam discere contemnunt magistri erroris existunt: quia veritatis discipuli nō fuerunt. xxij. q. iij. quid autem.

Q discendum est a maioribus sine verecundia. xxxvi. di. nullus. xxij. q. ij. si habes.

Q stultus est se in eo quod primum existimat: bona que viderit discere contemnat. xxij. di. de constantinopolitana. lxxxij. di. peruenit. xxij. q. ij. si habes.

De hac materia require in studio.

Disciplina. Q disciplina vultrix ē male vite. xxij. q. v. ad fidem et c. non putes.

Q mali vt ad bonam disciplinam perueniant: p̄ flagella sunt corrigendi. xxij. q. iij. displicet circa me et c. vlti.

Q filius non diligitur qui non disciplinatur. xxij. q. v. non putes.

Q qui peccantem coercet aliqua disciplina eliminam facit. xlv. di. et qui

Q huic officio nominis inuigilat disciplina videlicet episcopo regenti plebem suam pauperi regenti domum suam: diuiti regenti familiam suam: marito regenti coniugem suam: patri regenti prolem suam: iudici regenti prouinciam suam regi regentem suam. xxij. q. iij. duo.

Q disciplina vel misericordia multum destituit si vna sine altera teneatur. xlv. di. disciplina

De hac materia require in correctione: et asperitate.

Discipulus. Q discipulus nō debet esse supra magistrum. vi. q. i. sacerdotes.

Q miserum est eum fieri magistrum qui nescit didicisse discipulus. xlviij. di. §. prohibentur xli. di. miserum. xvi. q. i. si clericatus.

Q. xij. discipuli ab apostolis sunt electi. xxi. di. in nouo in fine.

Discordia. Q discordia mentium tam inter carnales quam spirituales inducit frequenter separationem corporis: lvi. di. ymael.

Q disciplina perditur desidia cum prelati negligit conuicia. xxij. q. iij. iustum.

Q diuersitas cultus plurimum ē materia discordie. xc. di. perlatum.

Q qui societatem fraternitatis discordie peste commaculat: deū qui charitas est tanq̄ iudeas perdidit. xi. q. ij. abijt.

Q ideo litigiosi ordinari prohibentur quia tales ad concordiam nō valent prouocare. xc. di. c. i.

Q prelatoz in se discordantes ad concordiam renouare. lxi. di. c. xl. di. discordantes.

Q discordantium munera vel oblationes: nec deus suscipit nec a sacerdotibus sunt suscipiende. xc. di. oblationes. iij. q. viij. grauibus.

De hac materia habet vbi agitur de concordia.

Discretio. Q discretio est mater virtutum omnium. i. q. v. presentium

Q discretio necessaria est prelato in corrigendo. l. di. ponderet.

Q discretio quādoq̄ habere debet plus de asperitate q̄ de benignitate quandoque debet esse

mixta cum vtroq; .xlv. di. disciplina;

De hac materia require

de correptione.

De necessaria est predicatori in docendo. lxiij. dif. dispensatio. §. pariter in fi.

Debet esse doctor discretus vt ne tacenda proferat aut pferenda reticescat. xliij. di. sit rector.

Item debet esse discretus vt fm capacitatem auditoris moderetur sermo predicationis. viij. q. i. oportet.

De necessaria est discretio confessori in ligando et soluendo. xxij. q. iij. si his qui. de pe. di. i. §. que penitet.

De necessaria est discretio omnibus in viuendo: vt scilicet virtutes eligamus: et vitia reprobemus. xlix. di. hinc etenim:

Dispensatio. De dispensatio non potest fieri contra ius naturale: nisi forte ad maius malum vitandum. xij. disti. §. primo.

De necessitas inducit dispensationem. xxiiij. disti. fraternitatis. et c. lector.

De non debet fieri dispensatio nisi urgente magna angustia. lv. dif. pificis.

De non est pro regula assumendum: quod ex dispensatione specialiter est concessum. lv. dif. cenomacei. i. q. v. et si illa. ix. q. i. ordinationes.

De pro necessitate temporum fit quandoque dispensatio contra decreta. i. q. viij. requiritis: et ij. c. sequen. et c. si illa. xxxij. q. iij. recurrat. §. hys itaque.

De multa tollerantur ex dispensatione que canonis rigor condemnat. xxxiiij. di. fraternitatis.